MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Diretor-geral Campus Erechim

RETIFICAÇÃO Nº 01

EDITAL IFRS CAMPUS ERECHIM Nº 22/2022 SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO E
INDISSOCIÁVEL 2022

O Diretor-Geral do Campus Erechim do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais e de acordo com o
Programa Institucional de Bolsas de Extensão (PIBEX) do IFRS, torna público o Edital IFRS
Campus Erechim nº 22/2022 – Seleção de bolsistas de extensão – 2022 e Seleção de bolsistas
de projetos Indissociáveis – 2022.

ANEXO I

ONDE SE LÊ:

03 Projeto: IFRS Campus Erechim: espaços de memória

Coordenador: Fábio Roberto Krzysczak E-mail: fabio.krzysczak@erechim.ifrs.edu.br*

Número
de

Bolsas

Carga Horária
Semanal

Requisitos Forma de
Seleção dos

Bolsistas

1 16 Horas Estar matriculado em um dos cursos
superiores do IFRS Campus Erechim

Avaliação Escrita
+ Entrevista

05 Projeto: Divulgação científica de Astronomia e Astrofísica nas Instituições de Ensino de Erechim
- RS

Coordenador: Leonardo de Sousa Silva E-mail: leonardo.silva@erechim.ifrs.edu.br*

Número
de

Bolsas

Carga Horária
Semanal

Requisitos Forma de
Seleção dos

Bolsistas

2 16 Horas Estar matriculado em um dos cursos
superiores do IFRS Campus Erechim

Entrevista

LEIA-SE:

03 Projeto: IFRS Campus Erechim: espaços de memória

Coordenador: Fábio Roberto Krzysczak E-mail: fabio.krzysczak@erechim.ifrs.edu.br*

Número
de

Bolsas

Carga Horária
Semanal

Requisitos Forma de
Seleção dos

Bolsistas

1 08 Horas Estar matriculado em um dos cursos do IFRS
Campus Erechim

Avaliação Escrita
+ Entrevista

05 Projeto: Divulgação científica de Astronomia e Astrofísica nas Instituições de Ensino de Erechim
- RS

Coordenador: Leonardo de Sousa Silva E-mail: leonardo.silva@erechim.ifrs.edu.br*

Número
de

Bolsas

Carga Horária
Semanal

Requisitos Forma de
Seleção dos

Bolsistas

2 16 Horas Estar matriculado em um dos cursos do IFRS
Campus Erechim

Entrevista

Erechim, 09 de Maio de 2022.

Eduardo Angonesi Predebon
Diretor-geral do Campus Erechim

Portaria no 151 de 17/02/2020

		2022-05-09T16:55:16-0300
	EDUARDO ANGONESI PREDEBON:62997360030
	Eu estou aprovando este documento com minha assinatura de vinculação legal